



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI/1888 – REGIMENTO TIRADENTES)

ANEXO XIII
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DO PAASEX

Objetivos estratégicos:

- aprimorar a prestação dos serviços de saúde na SSSGU do 11º BI de Mth;
- ofertar serviços de saúde, a fim de elevar o nível de segurança, eficiência e operacionalidade da equipe de saúde;
- adequar o ambiente de saúde para garantir condições de trabalho com segurança e equipamentos necessários à operacionalidade da SSSGU;
- aperfeiçoar a sistemática de aquisições de suprimentos, enquadrando o processo dentro da legislação pertinente e do Plano de Gestão;
- aprimorar a gestão de recursos humanos e prestação de serviços aos militares da ativa, beneficiários do FUSEx; e
- aprimorar a prestação de serviços de saúde, dando suporte básicos de saúde, aos militares do 11º BI Mth, incluindo apoio às famílias dos militares do 11º B I Mth.

Prio	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Qtde	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos
1	Computador	UN	1	451703	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00	Integral	S007229M
2	Impressora multifuncional	UN	1	449629	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Integral	S007229M
3	Impressora zebra de etiqueta térmica	UN	1	311781	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	Integral	S007229M
4	Conjunto acadêmico	Conjunto	1	422198	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Integral	S007229M
5	Ar Condicionado 12.000 btus	Un	3	458192	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00	Integral	S007229M
6	Fotopolimerizador	UN	2	410459	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	Integral	S007229M
7	Negatoscópio	UN	1	421216	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Integral	S007229M
8	Ultrassom jato de bicarbonato	UN	2	410454	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	Integral	S007229M
9	Mesa de Escritório	UN	2	237825	R\$ 390,00	R\$ 780,00	Integral	S007229M
10	Cadeira de Escritório	UN	2	445413	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Integral	S007229M

ht

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

11	Balança antropométrica adulto	UN	1	442491	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	Integral	S007229M
12	Ventilador	UN	5	462426	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	Integral	S007229M
13	Escada de alumínio	UN	2	408686	R\$ 280,00	R\$ 560,00	Integral	S007229M
14	Microscópio	UN	1	440806	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	Integral	S007229M
15	Cama hospitalar	UN	2	467637	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	Integral	S007229M
16	Biombo	UN	2	405841	R\$ 450,00	R\$ 900,00	Integral	S007229M
Valor Total Estimado (R\$)						R\$ 34.760,00		

São João del Rei – MG, 31 dezembro de 2021



FELIPE QUEIROZ ALVARENGA – 2º Ten
Farmacêutico do 11º B I Mth



AUREO DE ASSIS VIEIRA – Cap
Chefe da SALC do 11º B I Mth




JARDSON PATRICIO FERREIRA MARTINS – Cap
Fiscal Administrativo do 11º B I Mth



THIAGO MARCELINO PAIS – Maj
Ordenador de Despesas do 11º B I Mth